ПРОТОКОЛ

собрания кредиторов ООО «ДАЛТА-ВОСТОК-1»

(дело о банкротстве № А51-18337/2014 в Арбитражном суде Приморского края)

г. Владивосток                                                                                                                                           «15» октября 2021 г.

Наименование должника: Общество с ограниченной ответственностью «ДАЛТА-ВОСТОК-1» (ИНН 2540106929,

ОГРН 1042503033418).

Местонахождение должника: 690003, Приморский край, г. Владивосток, ул. Станюковича, 3.

Дело о банкротстве №  А51-18337/2014 в Арбитражном суде Приморского края.

Собрание кредиторов ООО «ДАЛТА-ВОСТОК-1» созвано в соответствии с ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)

по инициативе конкурсного управляющего Беловодского Андрея Витальевича..

Известные конкурсному управляющему кредиторы о проведении собрания кредиторов уведомлены в надлежащем

порядке путем направления заказных писем с уведомлением о вручении не позднее чем за 14 дней до проведения собрания

кредиторов.

Собрание кредиторов проводится «15» октября 2021 года в 14 часов 00 минут по адресу: 690001, г. Владивосток, ул.

Пушкинская, д.40, оф.701.

Повестка дня собрания кредиторов ООО «ДАЛТА-ВОСТОК-1»:

1. Отчет конкурсного управляющего о ходе и результатах конкурсного производства (без постановки на

голосование).

Перед началом регистрации от кредитора ООО «ГИПСтрой» поступила заявка о включении в повестку дня

собрания кредиторов дополнительных вопросов в следующей формулировке:

1. Об утверждении изменений в Положение о порядке реализации имущества ООО «Далта-Восток-1»

(дебиторской задолженности).

2. Об утверждении Порядка погашения задолженности ООО «Далта-Восток-1» перед кредиторами, включенными

в реестр текущих обязательств должника, третью очередь реестра требований кредиторов должника, кредиторов,

чьи требования подлежат удовлетворению после погашения требований кредиторов, включенных в третью

очередь реестра требований кредиторов должника, за счет имеющегося имущества у должника.

1. Регистрация кредиторов ООО «ДАЛТА-ВОСТОК-1» и приглашенных лиц:
      По результатам регистрации присутствуют:

№
Наименование и адрес

кредитора

Ф.И.О.

представителя

№ и дата

выдачи

доверенности

Сумма

требований

(основной

долг)

% голоса от

числа

кредиторов,

имеющих

право голоса

% голоса от

числа

собравшихся

кредиторов

1 ООО «Гипстрой»
Павлов Юрий

Сергеевич

Доверенность

б/н от

22.11.2019

3 463 791,88 0,49 0,87

2
Марченко Виктория

Александровна

Петров Дмитрий

Андреевич

Доверенность

25АА 3196767

от 10.03.2021

56 017 498,69 7,97 13,99

3 ООО «Транс-Терра»
Боков Андрей

Дмитриевич

Доверенность

от 25.05.2021
117 000 000,00 16,64 29,22

4
Смирнова Татьяна

Григорьевна

Боков Андрей

Дмитриевич

Доверенность

25АА 3069400

от 17.08.2020

149 115 934,41 21,212 37,24

5 ООО «ДВ Капитал»

Ковтунова

Виктория

Алексеевна

Решение АС

Приморского

края от

28.01.2021г. по

делу №А51-

5780/2018

31 292 917,53 4,45 7,82

6 ООО «Октопус»
Петров Дмитрий

Андреевич

Доверенность

б/н от

28.05.2021

43 484 268,90 6,19 10,86

ИТОГО: 400 374 411,41 56,95% 100%

Лица без права голоса на собрании кредиторов:

Конкурсный управляющий –  Беловодский Андрей Витальевич.

Полномочия проверены и признаны надлежащими.

2

Учитывая, что на собрании зарегистрировались кредиторы с суммой требований 400 374 411,41 рублей, при сумме

установленных требований 702 980 353,43 рублей, что составляет 56,95% от общей суммы установленных денежных

обязательств организации – должника, собрание кредиторов признано правомочным.

Итоги регистрации утверждаются – единогласно.

2. Рассмотрение вопросов повестки дня:

2.1. Отчет конкурсного управляющего о ходе и результатах конкурсного производства (без постановки на

голосование).

      По первому вопросу повестки дня выступили:

2.1.1. Конкурсный управляющий Беловодский Андрей Витальевич с отчетом о ходе и результатах конкурсного

производства

2.1.2. Предложений и замечаний не поступило.

          Данный вопрос не ставился на голосование.

3. Голосование по включению дополнительных вопросов в повестку дня

3.1. Включить в повестку дня собрания кредиторов дополнительный вопрос в следующей формулировке:

Об утверждении изменений в Положение о порядке реализации имущества ООО «Далта-Восток-1» (дебиторской

задолженности)

Выступили:

3.1.1. Представитель ООО «ГИПСтрой» с предложением проголосовать по включению в повестку дня собрания

кредиторов дополнительного вопроса  в следующей формулировке: Об утверждении изменений в Положение о

порядке реализации имущества ООО «Далта-Восток-1» (дебиторской задолженности).

3.1.2. Других предложений не поступило.

Голосование по включению дополнительного вопроса в повестку дня:

           «ЗА»                                    100%

          «ПРОТИВ»                          0,00%

          «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»         0,00%

Принято решение: Включить в повестку дня собрания кредиторов дополнительный вопрос в следующей

формулировке: Об утверждении изменений в Положение о порядке реализации имущества ООО «Далта-Восток-1»

(дебиторской задолженности).

3.2. Включить в повестку дня собрания кредиторов дополнительный вопрос в следующей формулировке:

Об утверждении Порядка погашения задолженности ООО «Далта-Восток-1» перед кредиторами,

включенными в реестр текущих обязательств должника, третью очередь реестра требований

кредиторов должника, кредиторов, чьи требования подлежат удовлетворению после погашения

требований кредиторов, включенных в третью очередь реестра требований кредиторов должника, за

счет имеющегося имущества у должника.

Выступили:

3.2.1. Представитель ООО «ГИПСтрой» с предложением проголосовать по включению в повестку дня

собрания кредиторов дополнительного вопроса  в следующей формулировке: Об утверждении

Порядка погашения задолженности ООО «Далта-Восток-1» перед кредиторами, включенными в

реестр текущих обязательств должника, третью очередь реестра требований кредиторов должника,

кредиторов, чьи требования подлежат удовлетворению после погашения требований кредиторов,

включенных в третью очередь реестра требований кредиторов должника, за счет имеющегося

имущества у должника.

3.2.2. Других предложений не поступило.

Голосование по включению дополнительного вопроса в повестку дня:

           «ЗА»                                  100%

          «ПРОТИВ»                        0,00%

          «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»        0,00%

Принято решение: Включить в повестку дня собрания кредиторов дополнительный вопрос в следующей

формулировке: Об утверждении Порядка погашения задолженности ООО «Далта-Восток-1» перед кредиторами,

включенными в реестр текущих обязательств должника, третью очередь реестра требований кредиторов должника,

кредиторов, чьи требования подлежат удовлетворению после погашения требований кредиторов, включенных в

третью очередь реестра требований кредиторов должника, за счет имеющегося имущества у должника.

4. Голосование по дополнительным вопросам повестки дня

     4.1. Об утверждении изменений в Положение о порядке реализации имущества ООО «Далта-Восток-1»

(дебиторской задолженности).

         По дополнительному вопросу повестки дня выступили:

     4.1.1. Представитель ООО «ГИПСтрой» с предложением проголосовать по вопросу об утверждении изменений в

Положение о порядке реализации имущества ООО «Далта-Восток-1» (дебиторской задолженности).

     4.2.2.  Других предложений не поступило.

3

Голосование по дополнительному вопросу повестки дня:

           «ЗА»                                  100%

          «ПРОТИВ»                         0,00%

          «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»         0,00%

Принято решение: Утвердить изменения в Положение о порядке реализации имущества ООО «Далта-Восток-1»

(дебиторской задолженности).

4.2. Об утверждении Порядка погашения задолженности ООО «Далта-Восток-1» перед кредиторами,

включенными в реестр текущих обязательств должника, третью очередь реестра требований кредиторов

должника, кредиторов, чьи требования подлежат удовлетворению после погашения требований кредиторов,

включенных в третью очередь реестра требований кредиторов должника, за счет имеющегося имущества у

должника.

По дополнительному вопросу повестки дня выступили:

4.2.1. Представитель ООО «ГИПСтрой» с предложением проголосовать по вопросу об утверждении

Порядка погашения задолженности ООО «Далта-Восток-1» перед кредиторами, включенными в

реестр текущих обязательств должника, третью очередь реестра требований кредиторов должника,

кредиторов, чьи требования подлежат удовлетворению после погашения требований кредиторов,

включенных в третью очередь реестра требований кредиторов должника, за счет имеющегося

имущества у должника.

4.2.2. Других предложений не поступило.

Голосование по дополнительному вопросу повестки дня:

    «ЗА»                                   100%

          «ПРОТИВ»                         0,00%

   «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»         0,00%

Принято решение: Утвердить Порядок погашения задолженности ООО «Далта-Восток-1» перед кредиторами,

включенными в реестр текущих обязательств должника, третью очередь реестра требований кредиторов должника,

кредиторов, чьи требования подлежат удовлетворению после погашения требований кредиторов, включенных в

третью очередь реестра требований кредиторов должника, за счет имеющегося имущества у должника.

В связи с тем, что повестка дня исчерпана, собрание кредиторов объявляется закрытым.

Принято: единогласно

Заседание собрания кредиторов окончено в  14 час. 50  мин.

 Приложение:
1. Доказательства надлежащего уведомления конкурсных кредиторов и уполномоченных органов

2. Журнал регистрации кредиторов

3. Бюллетени для голосования участников собрания кредиторов

4. Документы, подтверждающие полномочия участников собрания

5. Отчет конкурсного управляющего о ходе и результатах конкурсного производства (с приложениями)

6. Реестр требований кредиторов ООО «Далта-Восток-1»

7. Заявка о включении дополнительных вопросов в рассмотрение повестки дня собрания кредиторов ООО

«Далта-Восток-1»,  назначенного на 15.10.2021 г. с приложениями:

- Изменения в Положение о порядке реализации имущества ООО «Далта-Восток-1» (дебиторской

задолженности)

- Порядок погашения задолженности ООО «Далта-Восток-1» перед кредиторами, включенными в реестр

текущих обязательств должника, третью очередь реестра требований кредиторов должника, кредиторов,

чьи требования подлежат удовлетворению после погашения требований кредиторов, включенных в третью

очередь реестра требований кредиторов должника, за счет имеющегося имущества у должника.

Конкурсный управляющий

ООО «ДАЛТА-ВОСТОК-1»                                                                                               А.В. Беловодский